1

关于举办医院消毒供应中心（室）消毒员

消毒灭菌知识培训班的通知

各有关单位：

江苏省护理学会定于 2017年 11月 21-24日在南京举办

第二十二期医院消毒供应中心（室）消毒员消毒灭菌知识培

训班，并颁发“消毒灭菌知识培训合格证”。现将有关事宜

通知如下：

一、培训对象

各级医院消毒供应中心（室）新上岗、以往未参加培训

的消毒人员

二、培训内容

1、CSSD相关法律法规与案例分析

2、消毒员职业安全防范及应急能力培养

3、CSSD灭菌技术、小型压力蒸汽灭菌技术

苏护会〔2017〕62 号

 2

    4、灭菌监测质量控制要点

5、CSSD的包装技术

6、CSSD清洗技术

7、环氧乙烷灭菌原理及常见问题的解决方案

   （工作坊形式）

8、压力蒸汽灭菌原理及常见问题解决方案

   （工作坊形式）

9、过氧化氢低温等离子体灭菌原理及常见问题的解决

    方案（工作坊形式）

三、时间安排

2017年 11月 21日 14：00-18：00报到，22-23日全天

上课， 24日早餐后撤离。

四、报到及住宿地点

南京白宫大酒店（南京市龙蟠路 1 号，总机：025-

85659888）。

交通：火车南京站：公交车 13、10、56、33、32、201、

557路到中央门车站下（仅 1站路）即到；火车南京南站：

地铁 3号线（林场方向）到小市站下（3号出口），步行 500

米到达,打车约 50元；南京长途汽车站(小红山站)：公交 510、

32、536 路到中央门东站下车，步行 500 米到达，打车 15

元；南京长途东站：公交车 69、45、10、28 路到中央门车

站下即到，打车约 18元。

五、费用

会务费 600 元（不含住宿；只刷银行卡，不收现金），

统一安排食宿，住宿、交通等费用回原单位报销。

 3

六、其他

1、报名流程：为做好会务工作、保证培训效果以及安排好

学员食宿，请学员登录江苏省护理学会网站（www.jsna.org.cn），

从继续教育栏目进入报名平台，也可直接登录学习班网页：

http://2017xdy.medmeeting.org/cn，点击“个人用户登录”注

册后再报名参加培训，报名成功后将会收到系统自动发送的

电子邮件回复（注：首次注册后，凭用户名和密码在今后江

苏省护理学会主办的其它会议中永久有效，无需重新注册），

具体注册、参会流程请至学会网站“学术活动”栏目下载查

阅，如仍无法解决，请致电学会联系人。

2、报名截止日期：2017 年 11 月 10 日 24 时，届时网站

报名系统将自动关闭。

3、省护理学会联系人：吴静，025-83620691。

本通知可至江苏省护理学会网站“继续教育”栏目查阅

并下载，网址：www.jsna.org.cn。

 江苏省护理学会

                            2017年 9月 23日

http://2017xdy.medmeeting.org/cn